
ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE
"Francesco Maurolico"

Corso Cavour, 63 - 98122Messina
Cod. Fis. 80007300835 - Cod. Mecc. ME/S02900X

Te/. 090.672110- Fax 090.672775 Email: meis02900x@istruzione.it
Sede Associata MEPC029017 - Liceo Classico "F. Maurolico" Messina Tel.090672110 - Fax 090672775

Sede Associata MEPS02901A - Liceo Scientifico/Linguistico "G. Galilei" Spadafora Tel.0909941798- Fax 0909942918

Messina, 24 maggio 2023

Prot. n.

AI sito web I.I.S. Maurolico - Messina
Sezione Amministrazione trasparente

Agli atti

Oggetto: 0.0. prot. n.4225 del 13/04/2023 di affidamento diretto per la fornitura di un servizio di
noleggio autobus con autista tutto compreso per l'uscita didattica del 22/05/2023 -
Partecipazione al Festival Amenanos Neos con la rappresentazione tragica "L'ora di
Edipo"- Viaggio A/R in pullman tragitto MESSINA/CATANIA c/o Teatro Antico di Catania -
Alunni partecipanti n. 18 più n. 2 Docenti accompagnatori/Esperti, nell'ambito del progetto
didattico/laboratorio teatrale "Recitar cantando", ai sensi dell'art. 36, comma 2, lettera a)
del D. Lgs. 50/2016 - CIG: Z153AC4773 - Rettifica importo

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTA la propria determina prot. n.4225 del 13/04/2023 di affidamento diretto per la fornitura di un
servizio di noleggio autobus con autista tutto compreso per l'uscita didattica del 22/05/2023
- Partecipazione al Festival Amenanos Neos con la rappresentazione tragica "L'ora di
Edipo" nell'ambito del progetto didattico/laboratorio teatrale "Recitar cantando" - Viaggio
A/R in pullman tragitto MESSINA/CATANIA c/o Teatro Antico di Catania - Alunni
partecipanti n. 18 più n. 2 Docenti accompagnatori/Esperti, ai sensi dell'art. 36, comma 2,
lettera a) del D. Lgs. 50/2016, per un importo contrattuale pari a € 418,00 (IVA al 10%
inclusa) CIG : Z153AC4773;

VISTO l'ordine di acquisto prot.n. 4226 del 13/04/2023 di cui alla 0.0. prot. n.4225 del 13/04/2023;
ACCERTATO che le adesioni degli studenti a detta uscita didattica sono scese da n.35 a n.18 per

impegni scolastici in sede;
INFORMATO con e-mail prot. n. 5651 del 19/05/2023 l'operatore economico aggiudicatario di detto calo

di adesioni e formulata contestuale richiesta di fornitura pullman da n.20 posti anziché da
n.40 posti con conseguente abbattimento del costo di noleggio;

VISTA la risposta favorevole dell'operatore economico CAMPAGNA & CICCOLO SRL - Via
Solferino n.21 - 98123 Messina - info@campagnaeciccolo.it - campagnaeciccolo@pec.it -
P.lva 00124560830 acquisita agli atti in data 22/05/2023 al prot.n. 5665 con la quale
comunica la fornitura di un minibus al costo di € 350,00 più iva al 10%;

AL FINE DI non aggravare ulteriormente le famiglie della quota da versare quale contributo per detta
uscita didattica;

CONSIDERATO che, pertanto, il preventivo per la fornitura del servizio di noleggio autobus con autista tutto
compreso per l'uscita didattica del 22/05/2023 per la partecipazione al Festival Amenanos
Neos con la rappresentazione tragica "L'ora di Edipo"- Viaggio A/R in pullman tragitto
MESSINA/CATANIA c/o Teatro Antico di Catania è pari a € 350,00 (Iva al 10% esclusa)
anziché a € 380,00 (Iva al 10%esclusa),

nell'osservanza delle disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la
prevenzione e la repressione della corruzione e dell'illegalità della Pubblica Amministrazione»,

DETERMINA

Protocollo 0005842/2023 del 24/05/2023



Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati:

• L'importo per la realizzazione della fornitura di cui in oggetto è pari a € 350,00 (Iva al 10% esclusa)
anziché a € 380,00 (Iva al 10%esclusa);

• Di procedere alla rettifica dell'ordine di acquisto prot.n. 4226 del 13/04/2023 all'operatore economico
affidatario CAMPAGNA & CICCOLO 5RL - Via Solferino n.21 - 98123 Messina -
info@campagnaeciccolo.it - campagnaeciccolo@pec.it - P.lva 00124560830 con nuovo ordine per
un importo di € 350,00 Iva al 10%esclusa;

• per la stipula del contratto, di autorizzare la spesa complessiva di € 385,00 iva inclusa da imputare
nel Programma annuale dell'Esercizio Finanziario 2023 che graverà sull'Attività A/5;

• Il presente provvedimento diverrà efficace, ai sensi dell'art.32 del D.gs. n.50/2016 successivamente
all'esito delle verifiche ANAC e DURC;

• di nominare la Prof.ssa Giovanna De Francesco quale Responsabile Unico del Procedimento, ai
sensi dell'art. 31 del D. Lgs. 50/2016;

• di trasmettere il presente provvedimento al Dott. Scarmozzino Maurizio, Direttore dei S.G.A di
questo Istituto Scolastico, per la regolare esecuzione;

• Che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell'Istituzione Scolastica ai sensi
della normativa sulla trasparenza.

''0\\''- ~~, Il Dirigen \5
':~~~~~',', \,frOfossa Giovan a

/t(" rr:r~?;Jq;t~,:,' o'
, " ~tJ.r"_" s: (H':: I\l,
Cl l';~/t)~,N;ji }"'f \,'i7;;(~~:';t;,;c"~\!j(~'~:~,Dfi~;;)J~~}4~,

'-....,- -~7.,-;-.;;...-
.....,."'-~.::./

cesco


